СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

11.03.2013 №49-5

     п. Морской

 «О внесении изменений в Устав сельского поселения «Поселок Морской»

Охотского муниципального района Хабаровского края»

     В соответствии с Федеральными законами от 25.06.2012 № 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации  по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 02.10.2012 №157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Совет депутатов сельского поселения «Поселок Морской»

РЕШИЛ:

     1. Внести в Устав сельского поселения «Поселок Морской»  Охотского муниципального района Хабаровского края  следующие изменения:

     1.1. в  пункте 6 части 1 статьи 5 слова «обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством,» заменить словами «обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями,».

     1.2. в части 3 статьи 8 абзац 5 изложить в следующей редакции:

     «Днем голосования на выборах органов местного самоуправления является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий указанных органов, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законодательством.».

     2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и государственной регистрации.

Глава сельского поселения

«Поселок Морской»                                                                           Л.В. Шевчук